
22.05.2020 C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter 

Service\Temp\74ea4d479938cd8bb7ac301b1b3f48e43ab964272eadaf3286a1d0f684a79d5e.doc 

ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

23.12.2020                                                                                                        № 203 

пгт Даровской 

 

О внесении изменений в решение Даровской городской Думы 

Даровского района Кировской области от 19.12.2019 № 157 

 
На основании пункта 2 части 1 статьи 22 Устава муниципального 

образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской 

области, Даровская городская Дума Даровского городского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Даровской городской Думы Даровского района 

Кировской области от 19.12.2019 № 157 «О бюджете муниципального 

образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской 

области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской 

области (далее – бюджет поселения): 

1.1. На 2020 год: 

общий объем доходов бюджета поселения в сумме 35744,1 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 37208,9 тыс. 

рублей; 

дефицит бюджета поселения 1464,8 тыс. рублей». 

1.2. Распределение бюджетных ассигнований по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 



2 

 

деятельности) группам видов расходов (ведомственная структура расходов 

бюджета поселения) на 2020 год (Приложение № 6) изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1. 

1.3. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям и 

группам видов расходов на 2020 год (Приложение № 7) изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2. 

1.4. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год (Приложение № 

8) изложить в новой редакции согласно приложению № 3. 

1.5. Распределение бюджетных ассигнований по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) группам видов расходов (ведомственная структура расходов 

бюджета поселения) на 2021 год и на 2022 год (Приложение № 6) изложить в 

новой редакции согласно приложению № 4. 

1.6. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям и 

группам видов расходов на 2021 год и на 2022 год (Приложение № 7) 

изложить в новой редакции согласно приложению № 5. 

1.7. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на 2022 год 

(Приложение № 8) изложить в новой редакции согласно приложению № 6. 

1.8 В пункте 15.1 значение «19156,1» заменить на значение «19208,1» 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

Председатель 

Даровской городской Думы 

 

                                   В.П. Сысолятина 

Глава Даровского 

городского поселения 

 

                                       Л.В. Шураков 

 



Страница 1

Наименование расхода Главный 
распорядитель Раздел Подраздел Целевая статья Вид 

расхода
Сумма всего, тыс. руб.

ВСЕГО РАСХОДОВ 981 00 00 0000000000 000 37,208.9
    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 981 01 00 0000000000 000 7,640.5
      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 981 01 02 0000000000 000 974.2
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-
2025 годы"

981 01 02 0600000000 000 974.2

          Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 981 01 02 0600001030 000 974.2
            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 01 02 0600001030 000 974.2

      Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 981 01 03 0000000000 000 1.5

        Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 981 01 03 2000000000 000 1.5
          Другие общегосударственные вопросы 981 01 03 2000008010 000 1.5
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 03 2000008010 000 1.5
      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

981 01 04 0000000000 000 3,685.7

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-
2025 годы"

981 01 04 0600000000 000 3,670.8

          Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 01 04 0600001040 000 3,670.8
            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 01 04 0600001040 000 3,571.3

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 0600001040 000 77.7
            Иные бюджетные ассигнования 981 01 04 0600001040 000 21.8
        Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 
годы"

981 01 04 0700000000 000 14.9

          Аппарат исполнительно-распорядительного  органа муниципального образования 981 01 04 0700001040 000 14.9
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 0700001040 000 14.9
      Резервные фонды 981 01 11 0000000000 000 6.0
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-
2025 годы"

981 01 11 0600000000 000 6.0

          Резервные фонды местных администраций 981 01 11 0600007010 000 6.0
            Иные бюджетные ассигнования 981 01 11 0600007010 000 6.0
      Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0000000000 000 2,973.1
        Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Даровское городское 
поселение Даровского района Кировской области на 2020-2025 годов"

981 01 13 0200000000 000 362.0

          Управление муниципальной собственностью 981 01 13 0200004020 000 362.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0200004020 000 42.0
            Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0200004020 000 320.0
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-
2025 годы"

981 01 13 0600000000 000 2,611.1

          Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 01 13 0600008040 000 2,610.4

Даровского района 
Кировской области

группам видов расходов классификации расходов бюджетов (ведомственная структура расходов бюджета поселения) на 2020 год
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

Даровского городского

Приложение № 1
к решению
Даровской городской Думы 

от 23.12.2020 № 203

Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, 

поселения 



Страница 2

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 01 13 0600008040 000 1,801.9

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0600008040 000 796.1
            Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0600008040 000 12.4
          Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 981 01 13 0600016050 000 0.7
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0600016050 000 0.7
          Условно утверждаемые расходы 981 01 13 0600088000 000 0.0
            Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0600088000 000 0.0
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 981 02 00 0000000000 000 254.7
      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 981 02 03 0000000000 000 254.7
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-
2025 годы"

981 02 03 0600000000 000 254.7

          Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют  военные 
комиссариаты

981 02 03 0600051180 000 254.7

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 02 03 0600051180 000 254.2

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 02 03 0600051180 000 0.5
    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 981 03 00 0000000000 000 25.3
      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 981 03 09 0000000000 000 0.2
        Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Даровского городского поселения Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы"

981 03 09 0300000000 000 0.2

          Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по сбору и обмену информацией по вопросам защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций

981 03 09 0300013090 000 0.2

            Межбюджетные трансферты 981 03 09 0300013090 000 0.2
      Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 14 0000000000 000 25.0
        Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и охрана общественного порядка в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы"

981 03 14 0800000000 000 25.0

          Мероприятия по профилактике правонарушений и охране общественного порядка 981 03 14 0800004100 000 25.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 14 0800004100 000 25.0
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 981 04 00 0000000000 000 19,400.0
      Транспорт 981 04 08 0000000000 000 140.0
        Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 
годы"

981 04 08 0500000000 000 140.0

          Поддержка автомобильного транспорта 981 04 08 0500004060 000 140.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 08 0500004060 000 140.0
      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 981 04 09 0000000000 000 19,208.1
        Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 
годы"

981 04 09 0500000000 000 19,208.1

          Мероприятия в сфере дорожной деятельности 981 04 09 0500004070 000 2,146.2
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500004070 000 2,146.2
          Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 981 04 09 0500004080 000 40.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500004080 000 40.0
          Иные  межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, а также на 
содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

981 04 09 0500012010 000 1,000.0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500012010 000 1,000.0
          Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 981 04 09 0500015170 000 1,500.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500015170 000 1,500.0
          Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов 981 04 09 0500015550 000 14,372.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500015550 000 14,372.0
          Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов 981 04 09 05000S5550 000 149.9
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 05000S5550 000 149.9
          Реализация проекта "Народный бюджет" 981 04 09 05000S7170 000 0.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 05000S7170 000 0.0
      Другие вопросы в области национальной экономики 981 04 12 0000000000 000 51.9
        Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Даровское городское 
поселение Даровского района Кировской области на 2020-2025 годов"

981 04 12 0200000000 000 46.9

          Мероприятия по землеустройству и землепользованию 981 04 12 0200004030 000 46.9
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 0200004030 000 46.9
            Межбюджетные трансферты 981 04 12 0200004030 000 0.0
            Иные бюджетные ассигнования 981 04 12 0200004030 000 0.0



Страница 3

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-
2025 годы"

981 04 12 0600000000 000 5.0

          Межбюджетные трансферты по передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, необходимых для выделения 
земельных участков в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей от права собственности на которые граждане отказались

981
04 12

0600013010 000 5.0

            Межбюджетные трансферты 981 04 12 0600013010 000 5.0
    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 981 05 00 0000000000 000 4,612.5
      Жилищное хозяйство 981 05 01 0000000000 000 40.0
        Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Даровского городского поселения Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 05 01 0100000000 000 40.0

          Мероприятия в области  развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 981 05 01 0100004010 000 40.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 01 0100004010 000 40.0
      Коммунальное хозяйство 981 05 02 0000000000 000 366.0
        Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Даровского городского поселения Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 05 02 0100000000 000 366.0

          Мероприятия в области  развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 981 05 02 0100004010 000 366.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 02 0100004010 000 365.3
            Иные бюджетные ассигнования 981 05 02 0100004010 000 0.7
      Благоустройство 981 05 03 0000000000 000 2,206.5
        Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Даровского городского поселения Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы"

981 05 03 0300000000 000 15.0

          Мероприятия по обеспечению безопасности и жизнедеятельности  населения 981 05 03 0300004040 000 15.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0300004040 000 15.0
        Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов Даровского городского поселения 
Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 05 03 0400000000 000 2,191.5

          Мероприятия  в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 981 05 03 0400004050 000 1,702.5
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0400004050 000 1,642.0
            Иные бюджетные ассигнования 981 05 03 0400004050 000 60.4
          Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 981 05 03 0400015170 000 285.4
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0400015170 000 285.4
          Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 981 05 03 0400015540 000 193.4
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0400015540 000 193.4
          Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 981 05 03 04000S5540 000 10.2
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 04000S5540 000 10.2
      Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 981 05 05 0000000000 000 2,000.0
        Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов Даровского городского поселения 
Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 05 05 0400000000 000 2,000.0

          Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 981 05 05 040G5N2430 000 1,980.0
            Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 981 05 05 040G5N2430 000 1,980.0
          Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 981 05 05 040G5S2430 000 20.0
            Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 981 05 05 040G5S2430 000 20.0
    ОБРАЗОВАНИЕ 981 07 00 0000000000 000 10.5
      Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 981 07 05 0000000000 000 10.5
        Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 
годы"

981 07 05 0700000000 000 10.5

          Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 981 07 05 0700015560 000 10.4
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 07 05 0700015560 000 10.4
          Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 981 07 05 07000S5560 000 0.1
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 07 05 07000S5560 000 0.1
    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 981 08 00 0000000000 000 4,760.7
      Культура 981 08 01 0000000000 000 4,760.7
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-
2025 годы"

981 08 01 0600000000 000 4,760.7

          Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры

981 08 01 0600013020 000 4,760.7

            Межбюджетные трансферты 981 08 01 0600013020 000 4,760.7
    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 981 10 00 0000000000 000 485.4
      Пенсионное обеспечение 981 10 01 0000000000 000 386.4
        Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 
годы"

981 10 01 0700000000 000 386.4

          Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной  службы 981 10 01 0700005010 000 105.4



Страница 4

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 10 01 0700005010 000 105.4
          Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 981 10 01 0700005020 000 281.0
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 10 01 0700005020 000 281.0
      Социальное обеспечение населения 981 10 03 0000000000 000 99.0
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-
2025 годы"

981 10 03 0600000000 000 99.0

          Резервные фонды местных администраций 981 10 03 0600007010 000 9.0
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 10 03 0600007010 000 9.0
          Резервный фонд Правительства Кировской области 981 10 03 0600015400 000 90.0
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 10 03 0600015400 000 90.0
    ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 981 13 00 0000000000 000 6.0
      Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 981 13 01 0000000000 000 6.0
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-
2025 годы"

981 13 01 0600000000 000 6.0

          Процентные платежи по муниципальному долгу 981 13 01 0600006010 000 6.0
            Обслуживание государственного (муниципального) долга 981 13 01 0600006010 000 6.0
    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 981 14 00 0000000000 000 13.3
      Прочие межбюджетные трансферты общего характера 981 14 03 0000000000 000 13.3
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-
2025 годы"

981 14 03 0600000000 000 13.0

          Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 981 14 03 0600013040 000 0.2
            Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013040 000 0.2
          Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в части определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей)

981 14 03 0600013060 000 0.2

            Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013060 000 0.2
          Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по градостроительной деятельности 981 14 03 0600013070 000 0.2
            Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013070 000 0.2
          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по размещению информации на едином портале бюджетной системы Российской 
Федерации

981 14 03 0600013080 000 12.3

            Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013080 000 12.3
        Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 981 14 03 2000000000 000 0.2
          Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий контрольно-счетной комиссии поселения по осуществлению внешнего муниципального 
контроля

981 14 03 2000013030 000 0.2

            Межбюджетные трансферты 981 14 03 2000013030 000 0.2

____________



Страница 1

Приложение № 2
к решению Даровской
городской Думы
Даровского городского 
поселения 
Даровского района
Кировской области
от 23.12.2020 № 203

Наименование расхода Целевая статья Вид расхода Сумма всего, тыс. 
руб.

Всего расходов 0000000000 000 37,208.9
  Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры 
Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

0100000000 000 406.0

    Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000 406.0
      Мероприятия в области  развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 0100004010 000 406.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004010 200 405.3
          Иные бюджетные ассигнования 0100004010 800 0.7
  Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годов"

0200000000 000 408.9

    Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200004000 000 408.9
      Управление муниципальной собственностью 0200004020 000 362.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200004020 200 42.0
          Иные бюджетные ассигнования 0200004020 800 320.0
      Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0200004030 000 46.9
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200004030 200 46.9
          Межбюджетные трансферты 0200004030 500 0.0
          Иные бюджетные ассигнования 0200004030 800 0.0
  Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения 
Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

0300000000 000 15.2

    Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 15.0
      Мероприятия по обеспечению безопасности и жизнедеятельности  населения 0300004040 000 15.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004040 200 15.0
    Другие общегосударственные вопросы 0300013000 000 0.2

Распределение бюджетных ассигнований
по целевым статьям, группам видов расходов на 2020 год



Страница 2

      Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по сбору и обмену 
информацией по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

0300013090 000 0.2

          Межбюджетные трансферты 0300013090 500 0.2
  Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройство населенных пунктов Даровского городского поселения Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы"

0400000000 000 4,191.5

    Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400004000 000 1,702.5
      Мероприятия  в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 0400004050 000 1,702.5
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400004050 200 1,642.0
          Иные бюджетные ассигнования 0400004050 800 60.4
    Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения, в том 
числе эконом-класса, или строительство индивидуального жилого дома, в том числе эконом-класса

0400015100 000 285.4

      Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области

0400015170 000 285.4

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400015170 200 285.4
      Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 0400015540 000 193.4
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400015540 200 193.4
      Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 04000S5540 000 10.2
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04000S5540 200 10.2
      Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 040G5N2430 000 1,980.0
          Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 040G5N2430 400 1,980.0
      Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 040G5S2430 000 20.0
          Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 040G5S2430 400 20.0
  Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Даровском городском 
поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

0500000000 000 19,348.1

    Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500004000 000 2,326.2
      Поддержка автомобильного транспорта 0500004060 000 140.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500004060 200 140.0
      Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0500004070 000 2,146.2
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500004070 200 2,146.2
      Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 0500004080 000 40.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500004080 200 40.0
    Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 0500012000 000 1,000.0
      Иные  межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населенных пунктов, а также на содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

0500012010 000 1,000.0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500012010 200 1,000.0
      Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области0500015170 000 1,500.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500015170 200 1,500.0



Страница 3

      Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов0500015550 000 14,372.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500015550 200 14,372.0
      Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских 
населенных пунктов

05000S5550 000 149.9

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05000S5550 200 149.9
  Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском 
поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

0600000000 000 12,400.5

    Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0600001000 000 4,645.0
      Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

0600001030 000 974.2

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0600001030 100 974.2

      Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 0600001040 000 3,670.8
          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0600001040 100 3,571.3

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600001040 200 77.7
          Иные бюджетные ассигнования 0600001040 800 21.8
    Обслуживание муниципального долга 0600006000 000 6.0
      Процентные платежи по муниципальному долгу 0600006010 000 6.0
          Обслуживание государственного (муниципального) долга 0600006010 700 6.0
    Резервные фонды 0600007000 000 15.0
      Резервные фонды местных администраций 0600007010 000 15.0
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0600007010 300 9.0
          Иные бюджетные ассигнования 0600007010 800 6.0
    Другие общегосударственные вопросы 0600008000 000 2,610.4
      Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования

0600008040 000 2,610.4

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0600008040 100 1,801.9

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600008040 200 796.1
          Иные бюджетные ассигнования 0600008040 800 12.4
    Другие общегосударственные вопросы 0600013000 000 4,778.7
      Межбюджетные трансферты по передаче осуществления части полномочий по решению 
вопросов местного значения, необходимых для выделения земельных участков в счет 
невостребованных земельных долей и (или) земельных долей от права собственности на которые 
граждане отказались

0600013010 000 5.0

          Межбюджетные трансферты 0600013010 500 5.0



Страница 4

      Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

0600013020 000 4,760.7

          Межбюджетные трансферты 0600013020 500 4,760.7
      Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля

0600013040 000 0.2

          Межбюджетные трансферты 0600013040 500 0.2
      Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по решению вопросов местного 
значения в части определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

0600013060 000 0.2

          Межбюджетные трансферты 0600013060 500 0.2
      Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по градостроительной деятельности 0600013070 000 0.2
          Межбюджетные трансферты 0600013070 500 0.2
      Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по размещению информации 
на едином портале бюджетной системы Российской Федерации

0600013080 000 12.3

          Межбюджетные трансферты 0600013080 500 12.3
    Резервный фонд Правительства Кировской области 0600015400 000 90.0
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0600015400 300 90.0
    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области0600016000 000 0.7
      Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 0600016050 000 0.7
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600016050 200 0.7
      Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты0600051180 000 254.7
          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0600051180 100 254.2

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600051180 200 0.5
    Условно утверждаемые расходы 0600088000 000 0.0
          Иные бюджетные ассигнования 0600088000 800 0.0
  Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы Даровского городского 
поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

0700000000 000 411.8

    Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0700001000 000 14.9
      Аппарат исполнительно-распорядительного  органа муниципального образования 0700001040 000 14.9
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700001040 200 14.9
    Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 0700005000 000 386.4
      Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной  службы 0700005010 000 105.4
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0700005010 300 105.4
      Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 0700005020 000 281.0
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0700005020 300 281.0
      Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих

0700015560 000 10.4

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700015560 200 10.4



Страница 5

      Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих

07000S5560 000 0.1

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07000S5560 200 0.1

  Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и охрана общественного 
порядка в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-
2025 годы"

0800000000 000 25.0

    Мероприятия по профилактике правонарушений и охране общественного порядка 0800004100 000 25.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0800004100 200 25.0

  Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 2000000000 000 1.7
    Другие общегосударственные вопросы 2000008000 000 1.5
      Другие общегосударственные вопросы 2000008010 000 1.5
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2000008010 200 1.5

      Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий контрольно-счетной комиссии 
поселения по осуществлению внешнего муниципального контроля

2000013030 000 0.2

          Межбюджетные трансферты 2000013030 500 0.2

___________



Страница 1

Приложение № 3

к решению Даровской
городской Думы
Даровского городского 
поселения 
Даровского района
Кировской области
от 23.12.2020 № 203

Наименование расхода Раздел Подраздел Сумма всего, 
тыс. руб.

Всего расходов 00 00 37,208.9
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 7,640.5
    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 974.2

    Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

01 03 1.5

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 3,685.7

    Резервные фонды 01 11 6.0
    Другие общегосударственные вопросы 01 13 2,973.1
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 254.7
    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 254.7
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 25.3
    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 03 0.2

    Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 25.0

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 19,400.0
    Транспорт 04 08 140.0
    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19,208.1
    Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 51.9
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 4,612.5
    Жилищное хозяйство 05 01 40.0
    Коммунальное хозяйство 05 02 366.0
    Благоустройство 05 03 2,206.5
    Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 2,000.0
  ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 10.5
    Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 10.5
  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4,760.7
    Культура 08 01 4,760.7
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 485.4
    Пенсионное обеспечение 10 01 386.4
    Социальное обеспечение населения 10 03 99.0
  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 6.0
    Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 6.0
  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00 13.3

    Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 13.3

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год
расходов бюджета Даровского городского поселения

___________



Даровского городского
поселения 
Даровского района 
Кировской области

Наименование расхода Главный 
администратор

Раздел Подраздел Целевая статья Вид 
расхода

Плановый период 2021 
г. (тыс.руб.)

Плановый период 2022 
г. (тыс.руб.)

Всего расходов 981 00 00 0000000000 000 15,813.3 46,236.0
ВСЕГО РАСХОДОВ 981 00 00 0000000000 000 15,813.3 46,236.0
    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 981 01 00 0000000000 000 7,323.1 7,138.6
      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 981 01 02 0000000000 000 894.0 894.0
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981
01 02

0600000000 000 894.0 894.0

          Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 981 01 02 0600001030 000 894.0 894.0
            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981
01 02

0600001030 000 894.0 894.0

      Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

981
01 03

0000000000 000 0.0 0.0

        Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 981 01 03 2000000000 000 0.0 0.0
          Другие общегосударственные вопросы 981 01 03 2000008010 000 0.0 0.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 03 2000008010 000 0.0 0.0
      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

981
01 04

0000000000 000 3,320.4 3,610.9

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981
01 04

0600000000 000 3,297.4 3,587.9

          Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 01 04 0600001040 000 3,297.4 3,587.9
            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981
01 04

0600001040 000 3,165.0 3,380.5

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 0600001040 000 106.9 181.9
            Иные бюджетные ассигнования 981 01 04 0600001040 000 25.5 25.5
        Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области 
на 2020-2025 годы"

981
01 04

0700000000 000 23.0 23.0

          Аппарат исполнительно-распорядительного  органа муниципального образования 981 01 04 0700001040 000 23.0 23.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 0700001040 000 23.0 23.0
      Резервные фонды 981 01 11 0000000000 000 15.0 15.0
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981
01 11

0600000000 000 15.0 15.0

          Резервные фонды местных администраций 981 01 11 0600007010 000 15.0 15.0
            Иные бюджетные ассигнования 981 01 11 0600007010 000 15.0 15.0
      Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0000000000 000 3,093.7 2,618.7
        Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования 
Даровское городское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2025 годов"

981
01 13

0200000000 000 22.0 22.0

          Управление муниципальной собственностью 981 01 13 0200004020 000 22.0 22.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0200004020 000 22.0 22.0
            Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0200004020 000 0.0 0.0
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981
01 13

0600000000 000 3,071.7 2,596.7

группам видов расходов классификации расходов бюджетов (ведомственная структура расходов бюджета поселения)
на 2021 и 2022 годы

Приложение № 4

к решению
Даровской городской Думы 

от 23.12.2020  № 203

Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 



          Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 01 13 0600008040 000 2,271.0 2,196.0
            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981
01 13

0600008040 000 1,792.0 1,792.0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0600008040 000 470.0 395.0
            Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0600008040 000 9.0 9.0
          Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 981 01 13 0600016050 000 0.7 0.7
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0600016050 000 0.7 0.7
          Условно утверждаемые расходы 981 01 13 0600088000 000 800.0 400.0
            Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0600088000 000 800.0 400.0
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 981 02 00 0000000000 000 236.4 243.5
      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 981 02 03 0000000000 000 236.4 243.5
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981
02 03

0600000000 000 236.4 243.5

          Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют  
военные комиссариаты

981
02 03

0600051180 000 236.4 243.5

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981
02 03

0600051180 000 236.4 243.5

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 02 03 0600051180 000 0.0 0.0
    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 981 03 00 0000000000 000 30.0 30.0
      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 981 03 09 0000000000 000 0.0 0.0
        Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

981
03 09

0300000000 000 0.0 0.0

          Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по сбору и обмену информацией по вопросам защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

981
03 09

0300013090 000 0.0 0.0

            Межбюджетные трансферты 981 03 09 0300013090 000 0.0 0.0
      Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 14 0000000000 000 30.0 30.0
        Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и охрана общественного порядка в Даровском городском поселении 
Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981
03 14

0800000000 000 30.0 30.0

          Мероприятия по профилактике правонарушений и охране общественного порядка 981 03 14 0800004100 000 30.0 30.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 14 0800004100 000 30.0 30.0
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 981 04 00 0000000000 000 1,868.3 1,900.3
      Транспорт 981 04 08 0000000000 000 140.0 140.0
        Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области 
на 2020-2025 годы"

981
04 08

0500000000 000 140.0 140.0

          Поддержка автомобильного транспорта 981 04 08 0500004060 000 140.0 140.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 08 0500004060 000 140.0 140.0
      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 981 04 09 0000000000 000 1,536.3 1,618.3
        Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области 
на 2020-2025 годы"

981
04 09

0500000000 000 1,536.3 1,618.3

          Мероприятия в сфере дорожной деятельности 981 04 09 0500004070 000 496.3 1,578.3
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500004070 000 496.3 1,578.3
          Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 981 04 09 0500004080 000 40.0 40.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500004080 000 40.0 40.0
          Иные  межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, а 
также на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

981
04 09

0500012010 000 0.0 0.0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500012010 000 0.0 0.0
          Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 981

04 09
0500015170 000 0.0 0.0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500015170 000 0.0 0.0
          Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов 981 04 09 0500015550 000 0.0 0.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500015550 000 0.0 0.0
          Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов 981 04 09 05000S5550 000 0.0 0.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 05000S5550 000 0.0 0.0
          Реализация проекта "Народный бюджет" 981 04 09 05000S7170 000 1,000.0 0.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 05000S7170 000 1,000.0 0.0
      Другие вопросы в области национальной экономики 981 04 12 0000000000 000 192.0 142.0
        Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования 
Даровское городское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2025 годов"

981
04 12

0200000000 000 192.0 142.0

          Мероприятия по землеустройству и землепользованию 981 04 12 0200004030 000 192.0 142.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 0200004030 000 92.0 42.0
            Межбюджетные трансферты 981 04 12 0200004030 000 0.0 0.0



            Иные бюджетные ассигнования 981 04 12 0200004030 000 100.0 100.0
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981
04 12

0600000000 000 0.0 0.0

          Межбюджетные трансферты по передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, необходимых 
для выделения земельных участков в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей от права собственности на которые 
граждане отказались

981
04 12

0600013010 000 0.0 0.0

            Межбюджетные трансферты 981 04 12 0600013010 000 0.0 0.0
    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 981 05 00 0000000000 000 1,210.0 31,778.1
      Жилищное хозяйство 981 05 01 0000000000 000 30.0 30.0
        Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

981
05 01

0100000000 000 30.0 30.0

          Мероприятия в области  развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 981 05 01 0100004010 000 30.0 30.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 01 0100004010 000 30.0 30.0
      Коммунальное хозяйство 981 05 02 0000000000 000 309.0 309.0
        Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

981
05 02

0100000000 000 309.0 309.0

          Мероприятия в области  развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 981 05 02 0100004010 000 309.0 309.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 02 0100004010 000 307.0 307.0
            Иные бюджетные ассигнования 981 05 02 0100004010 000 2.0 2.0
      Благоустройство 981 05 03 0000000000 000 871.0 1,136.0
        Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

981
05 03

0300000000 000 15.0 15.0

          Мероприятия по обеспечению безопасности и жизнедеятельности  населения 981 05 03 0300004040 000 15.0 15.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0300004040 000 15.0 15.0
        Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов Даровского 
городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981
05 03

0400000000 000 856.0 1,121.0

          Мероприятия  в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 981 05 03 0400004050 000 856.0 1,121.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0400004050 000 854.0 1,119.0
            Иные бюджетные ассигнования 981 05 03 0400004050 000 2.0 2.0
          Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 981

05 03
0400015170 000 0.0 0.0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0400015170 000 0.0 0.0
          Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 981 05 03 0400015540 000 0.0 0.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0400015540 000 0.0 0.0
          Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 981 05 03 04000S5540 000 0.0 0.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 04000S5540 000 0.0 0.0
      Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 981 05 05 0000000000 000 0.0 30,303.1
        Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов Даровского 
городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981
05 05

0400000000 000 0.0 30,303.1

          Мероприятия  в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 981 05 05 0400004050 000 0.0 0.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 05 0400004050 000 0.0 0.0
          Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 981 05 05 04000S2430 000 0.0 0.0
            Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 981 05 05 04000S2430 000 0.0 0.0
          Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 981 05 05 040G552430 000 0.0 30,303.1
            Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 981 05 05 040G552430 000 0.0 30,303.1
          Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 981 05 05 040G5N2430 000 0.0 0.0
            Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 981 05 05 040G5N2430 000 0.0 0.0
          Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 981 05 05 040G5S2430 000 0.0 0.0
            Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 981 05 05 040G5S2430 000 0.0 0.0
    ОБРАЗОВАНИЕ 981 07 00 0000000000 000 0.0 0.0
      Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 981 07 05 0000000000 000 0.0 0.0
        Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области 
на 2020-2025 годы"

981
07 05

0700000000 000 0.0 0.0

          Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 981 07 05 0700015560 000 0.0 0.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 07 05 0700015560 000 0.0 0.0
          Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 981 07 05 07000S5560 000 0.0 0.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 07 05 07000S5560 000 0.0 0.0
    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 981 08 00 0000000000 000 4,760.7 4,760.7
      Культура 981 08 01 0000000000 000 4,760.7 4,760.7
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981
08 01

0600000000 000 4,760.7 4,760.7



          Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры

981
08 01

0600013020 000 4,760.7 4,760.7

            Межбюджетные трансферты 981 08 01 0600013020 000 4,760.7 4,760.7
    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 981 10 00 0000000000 000 383.6 383.6
      Пенсионное обеспечение 981 10 01 0000000000 000 383.6 383.6
        Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области 
на 2020-2025 годы"

981
10 01

0700000000 000 383.6 383.6

          Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной  службы 981 10 01 0700005010 000 104.7 104.7
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 10 01 0700005010 000 104.7 104.7
          Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 981 10 01 0700005020 000 278.9 278.9
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 10 01 0700005020 000 278.9 278.9
      Социальное обеспечение населения 981 10 03 0000000000 000 0.0 0.0
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981
10 03

0600000000 000 0.0 0.0

          Резервные фонды местных администраций 981 10 03 0600007010 000 0.0 0.0
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 10 03 0600007010 000 0.0 0.0
          Резервный фонд Правительства Кировской области 981 10 03 0600015400 000 0.0 0.0
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 10 03 0600015400 000 0.0 0.0
    ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 981 13 00 0000000000 000 0.0 0.0
      Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 981 13 01 0000000000 000 0.0 0.0
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981
13 01

0600000000 000 0.0 0.0

          Процентные платежи по муниципальному долгу 981 13 01 0600006010 000 0.0 0.0
            Обслуживание государственного (муниципального) долга 981 13 01 0600006010 000 0.0 0.0
    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 981

14 00
0000000000 000 1.2 1.2

      Прочие межбюджетные трансферты общего характера 981 14 03 0000000000 000 1.2 1.2
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981
14 03

0600000000 000 0.9 0.9

          Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 981
14 03

0600013040 000 0.3 0.3

            Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013040 000 0.3 0.3
          Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в части определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

981
14 03

0600013060 000 0.3 0.3

            Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013060 000 0.3 0.3
          Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по градостроительной деятельности 981 14 03 0600013070 000 0.3 0.3
            Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013070 000 0.3 0.3
          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по размещению информации на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации

981
14 03

0600013080 000 0.0 0.0

            Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013080 000 0.0 0.0
        Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 981 14 03 2000000000 000 0.3 0.3
          Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий контрольно-счетной комиссии поселения по осуществлению внешнего 
муниципального контроля

981
14 03

2000013030 000 0.3 0.3

            Межбюджетные трансферты 981 14 03 2000013030 000 0.3 0.3

____________



Страница 1

Приложение № 5

к решению Даровской
городской Думы
Даровского городского 
поселения 
Даровского района
Кировской области
от 23.12.2020 № 203

Наименование расхода Целевая статья Вид 
расхода

Плановый 
период 2021 
г. (тыс.руб.)

Плановый 
период 2022 
г. (тыс.руб.)

Всего расходов 00000 00000 000 15813.3 46236.0
  Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной 
инфраструктуры Даровского городского поселения Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

0100000000 000 339.0 339.0

    Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000 339.0 339.0
      Мероприятия в области  развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 0100004010 000 339.0 339.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0100004010 200 337.0 337.0

          Иные бюджетные ассигнования 0100004010 800 2.0 2.0
  Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами муниципального образования Даровское городское поселение 
Даровского района Кировской области на 2020-2025 годов"

0200000000 000 214.0 164.0

    Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200004000 000 214.0 164.0
      Управление муниципальной собственностью 0200004020 000 22.0 22.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0200004020 200 22.0 22.0

          Иные бюджетные ассигнования 0200004020 800 0.0 0.0
      Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0200004030 000 192.0 142.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0200004030 200 92.0 42.0

Распределение бюджетных ассигнований

по целевым статьям, группам видов расходов на 2021 год и на 2022 год
расходов бюджета Даровского городского поселения



Страница 2

          Межбюджетные трансферты 0200004030 500 0.0 0.0
          Иные бюджетные ассигнования 0200004030 800 100.0 100.0
  Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности 
населения Даровского городского поселения Даровского района Кировской области 
на 2020-2025 годы"

0300000000 000 15.0 15.0

    Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 15.0 15.0
      Мероприятия по обеспечению безопасности и жизнедеятельности  населения 0300004040 000 15.0 15.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0300004040 200 15.0 15.0

    Другие общегосударственные вопросы 0300013000 000 0.0 0.0
      Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по сбору и 
обмену информацией по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций

0300013090 000 0.0 0.0

          Межбюджетные трансферты 0300013090 500 0.0 0.0
  Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройство населенных пунктов Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

0400000000 000 856.0 31,424.1

    Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400004000 000 856.0 1,121.0
      Мероприятия  в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 0400004050 000 856.0 1,121.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0400004050 200 854.0 1,119.0

          Иные бюджетные ассигнования 0400004050 800 2.0 2.0
      Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области

0400015170 000 0.0 0.0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0400015170 200 0.0 0.0

      Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 0400015540 000 0.0 0.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0400015540 200 0.0 0.0

      Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 04000S2430 000 0.0 0.0

          Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04000S2430 400 0.0 0.0

      Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 04000S5540 000 0.0 0.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04000S5540 200 0.0 0.0

      Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 040G552430 000 0.0 30,303.1

          Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 040G552430 400 0.0 30,303.1



Страница 3

      Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 040G5N2430 000 0.0 0.0

          Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 040G5N2430 400 0.0 0.0

      Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 040G5S2430 000 0.0 0.0

          Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 040G5S2430 400 0.0 0.0

  Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

0500000000 000 1,676.3 1,758.3

    Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500004000 000 676.3 1,758.3
      Поддержка автомобильного транспорта 0500004060 000 140.0 140.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0500004060 200 140.0 140.0

      Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0500004070 000 496.3 1,578.3
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0500004070 200 496.3 1,578.3

      Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 0500004080 000 40.0 40.0
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0500004080 200 40.0 40.0

    Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 0500012000 000 0.0 0.0
      Иные  межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов, а также на содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

0500012010 000 0.0 0.0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0500012010 200 0.0 0.0

      Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской области

0500015170 000 0.0 0.0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0500015170 200 0.0 0.0

      Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах 
городских населенных пунктов

0500015550 000 0.0 0.0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0500015550 200 0.0 0.0

      Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах 
городских населенных пунктов

05000S5550 000 0.0 0.0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05000S5550 200 0.0 0.0

      Реализация проекта "Народный бюджет" 05000S7170 000 1,000.0 0.0



Страница 4

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05000S7170 200 1,000.0 0.0

  Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

0600000000 000 12,276.1 12,098.7

    Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

0600001000 000 4,191.4 4,481.9

      Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

0600001030 000 894.0 894.0

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0600001030 100 894.0 894.0

      Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 0600001040 000 3,297.4 3,587.9
          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0600001040 100 3,165.0 3,380.5

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0600001040 200 106.9 181.9

          Иные бюджетные ассигнования 0600001040 800 25.5 25.5
    Резервные фонды 0600007000 000 15.0 15.0
      Резервные фонды местных администраций 0600007010 000 15.0 15.0
          Иные бюджетные ассигнования 0600007010 800 15.0 15.0
    Другие общегосударственные вопросы 0600008000 000 2,271.0 2,196.0
      Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования

0600008040 000 2,271.0 2,196.0

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0600008040 100 1,792.0 1,792.0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0600008040 200 470.0 395.0

          Иные бюджетные ассигнования 0600008040 800 9.0 9.0
    Другие общегосударственные вопросы 0600013000 000 4,761.6 4,761.6
      Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

0600013020 000 4,760.7 4,760.7

          Межбюджетные трансферты 0600013020 500 4,760.7 4,760.7
      Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового контроля

0600013040 000 0.3 0.3

          Межбюджетные трансферты 0600013040 500 0.3 0.3



Страница 5

      Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по решению вопросов 
местного значения в части определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

0600013060 000 0.3 0.3

          Межбюджетные трансферты 0600013060 500 0.3 0.3
      Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по градостроительной 
деятельности

0600013070 000 0.3 0.3

          Межбюджетные трансферты 0600013070 500 0.3 0.3
    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской 
области

0600016000 000 0.7 0.7

      Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 0600016050 000 0.7 0.7

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0600016050 200 0.7 0.7

      Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты

0600051180 000 236.4 243.5

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0600051180 100 236.4 243.5

    Условно утверждаемые расходы 0600088000 000 800.0 400.0
          Иные бюджетные ассигнования 0600088000 800 800.0 400.0
  Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы Даровского 
городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

0700000000 000 406.6 406.6

    Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

0700001000 000 23.0 23.0

      Аппарат исполнительно-распорядительного  органа муниципального образования 0700001040 000 23.0 23.0

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0700001040 200 23.0 23.0

    Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 0700005000 000 383.6 383.6
      Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной  службы 0700005010 000 104.7 104.7
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0700005010 300 104.7 104.7
      Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности

0700005020 000 278.9 278.9

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0700005020 300 278.9 278.9
  Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и охрана 
общественного порядка в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы"

0800000000 000 30.0 30.0

    Мероприятия по профилактике правонарушений и охране общественного порядка 0800004100 000 30.0 30.0



Страница 6

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0800004100 200 30.0 30.0

  Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 2000000000 000 0.3 0.3
      Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий контрольно-счетной 
комиссии поселения по осуществлению внешнего муниципального контроля

2000013030 000 0.3 0.3

          Межбюджетные трансферты 2000013030 500 0.3 0.3

____________



Страница 1

Приложение № 6

к решению Даровской
городской Думы
Даровского городского 
поселения 
Даровского района
Кировской области
от 23.12.2020 № 203

Наименование расхода Раздел Подраздел
Плановый 

период 2021 г. 
(тыс.руб.)

Плановый 
период 2022 
г. (тыс.руб.)

Всего расходов 00 0000000000 35813.3 15932.9

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 7,323.1 7,138.6
    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 0000000000 894.0 894.0

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 0000000000 3,320.4 3,610.9

    Резервные фонды 0111 0000000000 15.0 15.0
    Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 3,093.7 2,618.7
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 236.4 243.5
    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 236.4 243.5
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 0000000000 30.0 30.0

    Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 0000000000 30.0 30.0

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 1,868.3 1,900.3
    Транспорт 0408 0000000000 140.0 140.0
    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 1,536.3 1,618.3
    Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 192.0 142.0
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 1,210.0 31,778.1
    Жилищное хозяйство 0501 0000000000 30.0 30.0
    Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 309.0 309.0
    Благоустройство 0503 0000000000 871.0 1,136.0
    Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0000000000 0.0 30,303.1
  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 4,760.7 4,760.7
    Культура 0801 0000000000 4,760.7 4,760.7
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 383.6 383.6
    Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 383.6 383.6
    Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 0.0 0.0
  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 0000000000 0.0 0.0
    Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 0000000000 0.0 0.0
  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1400 0000000000 1.2 1.2

    Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 0000000000 1.2 1.2

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 и 2022 годы
расходов бюджета Даровского городского поселения


	Лист1
	Лист1
	Лист1

